Ks. Wojciech Kania - Tarnów

PRIMA CATECHESIS DOMESTICA SECUNDUM JOANNEM CHRYSOSTOMUM  
/Argumentum/

Primaevam Ecclesiam aspicientes rem sat mirabilem videmus. Nondum ei scholae proprie dictae erant, eius iuventus una cum pagana docebatur, magistri plerumque pagani erant. Attamen historia nobis iuvenum nomina tradit, qui a fide numquam recesserunt, sed eam fortiter cum vitae discrimine ostenderunt, per multi pueri et puellae, etiam aetate parvuli, pro Christo sanguinem effuderunt. Vim ad fidem confitendam et christianam vitam peragendam in familia a parentibus acceperunt. Iamque bene hoc ille intellexit, quem posteri "claram Orientis vocem" necnon "christianum Demosthenem" vocaverunt. Felicitati omnium providens rem istam suam fecit eamque in libello "De inani gloria et puerorum educatione" expressit. Cuius opusculi argumentum verbis persequi id est, quod in articulo quaeritur.

-----  
32 S.Haidacher, Des hl. Johannes Chryzostomus Büchlein über Hoffart und Kindererziehung aus seinen Schriften übersetzt und herausgegeben, Freiburg Br. 1907, 28.